АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
Советско-Гаванского района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2016 № 688

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 30.11.2015 № 1225

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 30.03.2016 № 71-ФЗ «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации»», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Главы администрации городского поселения «Город Советская Гавань»» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 30.11.2015 № 1225» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: 7980,0
В том числе:
2016 – 2160,0, из них:
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 660,0,0
местный бюджет: 1500,0
внебюджетные источники: 0

2017 – 2660,0 из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 1060,0
местный бюджет: 1600,0
внебюджетные источники: 0

2018 – 3160,0 из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 1460,0
местный бюджет: 1700,0
внебюджетные источники: 0

1.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«VII «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы»
Общий объем финансирования Программы составляет 7 980,0 тыс.рублей, планируемые средства по годам и источникам:
тыс. руб.
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	2016
	2017
	2018

	ВСЕГО,
	2160,0
	2660,0
	3160,0

	в том числе:
федеральный бюджет

0

0

0

	краевой бюджет
	660,0
	1060,0
	1460,0

	местный бюджет
	1500,0
	1600,0
	1700,0

	фонды
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического отдела и внешних связей В.Г. Хайкину.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации							Д.Э.Чайка

8

	Приложение
к постановлению администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
от _22.06.2016 № 688________________ № ________

	Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань» на 2016 - 2018 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань» на 2016 - 2018 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2016
	2017
	2018
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе,
в том числе
	7980,0
	2160,0
	2660,0
	3160,0
	х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	х

	краевой бюджет
	3180,0
	660,0
	1060,0
	1460,0
	х

	местный бюджет
	4800,0
	1500,0
	1600,0
	1700,0
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	х

	1.
	Нормативно-правовое, аналитическое и организационное обеспечение малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Подготовка и внесение предложений по изменениям и дополнениям в нормативные документы, регулирующие развитие малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	1, 2

	1.2.
	Организация деятельности Совета по предпринимательству при Главе администрации г. Советская Гавань
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	5

	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	х

	1.3.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки
	0
	0
	0
	0
	х

	2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям

	2.1.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства города, понесенных в связи с производством, реализацией товаров, выполнением работ, оказанием услуг занимающихся приоритетными видами деятельности
	6369,0
	1623,0
	2123,0
	2623,0
	1, 5, 6, 7

	краевой бюджет
	2820,0
	540,0
	940,0
	1340,0

	местный бюджет
	3549,0
	1083,0
	1183,0
	1283,0

	2.2.
	Ежегодный взнос учредителя Восточному территориальному фонду поддержки предпринимательства
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3.
	Субсидирование объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Город Советская Гавань»
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.4.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о возможностях предоставления кредитных ресурсов банковскими учреждениями
	0
	0
	0
	0
	7

	2.5.
	Привлечение субъектов малого и среднего бизнеса к выполнению муниципальных заказов
	0
	0
	0
	0
	7

	3.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Предоставление муниципальной преференции в виде предоставления муниципального имущества в аренду без конкурсов и аукционов СМСП, осуществляющим деятельность по приоритетным направлениям:
1) инноваций;
2)промышленного производства;
3) электро-, тепло- и водоснабжения населения города Советская Гавань, водоотведения;
4) сельского хозяйства,
а также субъектам малого и среднего предпринимательства с целью реализации масштабных для города инвестиционных проектов
	0
	0
	0
	0
	5, 6, 7

	3.2.
	Обеспечение свободного доступа СМСП к информации о свободных зданиях и помещениях муниципальной собственности
	0
	0
	0
	0
	7

	3.3.
	Проведение аукционов на право заключения договоров аренды недвижимого муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, используемого в целях предоставления во временное владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением имущества, используемого в сферах, перечисленных в п. 3.1)
	0
	0
	0
	0
	5, 6, 7

	3.4.
	Ведение Перечня имущества, используемого в целях предоставления во временное владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	х

	4.
	Формирование положительного имиджа предпринимательства и пропаганда его социальной значимости

	4.1.
	Проведение ежегодного праздника «День российского предпринимателя»
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	4

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4.2.
	Проведение городских смотров-конкурсов на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий потребительского рынка и услуг
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	4

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.3.
	Развитие выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	4

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.4.
	Проведение ежегодного праздника «День торговли»
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	4

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.5.
	Проведение конкурса «Лучший по профессии среди предприятий города»
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	4

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.6.
	Направление победителей на краевой конкурс «Садоводов и огородников»
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	4

	местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4.7.
	Организация и проведение встреч с представителями бизнес-структур
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	5.3.

	местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.8.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее оформление торговых лотков (9 мая)
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	4

	Местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	5.
	Совершенствование информационного, образовательного и аналитического обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Изготовление и распространение методических, информационных материалов для предпринимателей по различным аспектам
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	5, 6

	местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	5.2.
	Изготовление и печать карты-схемы муниципальных земель и недвижимости города Советская Гавань
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	5, 7

	местный бюджет
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	5.3.
	Оказание консультационной поддержки при разработке бизнес-планов
	0
	0
	0
	0
	5, 6, 7

	5.4.
	Организация работы телефона «Горячая линия» по вопросам преодоления административных барьеров в развитии предпринимательства и оказания поддержки СМП
	0
	0
	0
	0
	5

	5.5.
	Ведение информационного блока «Малый и средний бизнес» на официальном сайте Администрации города (пополнение и обновление его информационных ресурсов)
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 5

	6.
	Развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства

	6.1.
	Проведение мероприятий, семинаров, бизнес-тренингов, вебинаров для субъектов малого предпринимательства
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	3, 4, 5, 6, 7

	местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	6.2.
	Оказание информационно и практической помощи лицам, находящимся в поиске работы, в том числе:по профессиональной подготовке и обучению с целью организации предпринимательской деятельности;по подготовке технико-экономического обоснования предпринимательского проекта (бизнес-плана);по их регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей или регистрации юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	5

	7.
	Поддержка и развитие молодежного предпринимательства

	7.1.
	Определение лауреата в ежегодном конкурсе «Лучший молодой предприниматель года»
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	4

	местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	7.2.
	Оказание содействия в организации участия молодых предпринимателей города в краевой программе «Молодёжная школа предпринимательства»
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	5, 6, 7

	местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

[bookmark: _GoBack]

	Начальник отдела экономического развития и внешних связей

В.Г. Хайкина